

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 9498

гр. София, 19.03.2025 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, XXII КАСАЦИОНЕН
СЪСТАВ**, в закрито заседание на 19.03.2025 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Радина Карамфилова

ЧЛЕНОВЕ: Светлана Димитрова

Николай Димитров

като разглежда дело номер **1451** по описа за **2025** година докладвано от съдия Радина Карамфилова, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.179-184 от АПК.

Образувано е по жалба, уточнена с молба от 25.02.2025 г., на Национално училище по изкуствата „П. П.“ - [населено място], представлявано от Р. Т. - директора на срещу Заповед № РД02-14-2972/31.12.2024 г. на Ю. В. - зам.-министър на регионалното развитие и благоустройството и ръководител на Управляващия орган на Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027, с която са утвърдени: 1. Покана до конкретните бенефициенти по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16FFPR003-1.001 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10-те градски общини - основни центрове на растеж“ за участие в процедурата; 2. Насоки за кандидатстване, включващи Условия за кандидатстване и Условия за изпълнение по процедура BG16FFPR003-1.001 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10-те градски общини - основни центрове на растеж“, в частта по Приложение 2: Допустими кандидати-конкретни бенефициенти по процедура „Интегрирано градско развитие на 10-те градски общини - основни центрове на растеж“ и основанията за неговото съдържание и 3. Съгласувателна таблица от обсъждане на проект на Насоки за кандидатстване по процедура BG16FFPR003-1.001 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10-те градски общини - основни центрове на растеж“.

Оспорването е допустимо, поради което следва да се насрочи делото в открито съдебно заседание, като се конституират страните в производството.

Тъй като се обжалва общ административен акт, следва оспорването да се обяви по реда на чл. 181 от АПК, за което жалбоподателят следва да бъде задължен да внесе такса в размер на 30 /тридесет/ лева за съобщаване чрез обявление в „Държавен вестник“, с цел разгласяване на оспорването по отношение на неограничения кръг субекти, които актът касае. Внасянето на такса за обявление в „Държавен вестник“ е по сметка на редакцията на „Държавен вестник“ и в размер, определен от

председателя на Народното събрание с разпореждане - чл. 9, ал. 2 във връзка с чл. 13, ал. 1 от Закона за „Държавен вестник“. Тази такса е част от разноските по съдебното производство и жалбоподателят следва да я внесе предварително.

На основание чл. 181, ал. 1 и ал. 2 във вр. с чл. 188 от АПК оспорването следва да бъде съобщено чрез обявление в „Държавен вестник“, а копие от обявлението следва да се постави на определеното за това място в съда и да се публикува в Интернет страницата на Върховния административен съд.

Предвид изложеното и на основание чл. 154, ал. 1, чл. 157, ал. 1 и чл. 184 от АПК, Административен съд – София град, XXII тричленен състав

ОПРЕДЕЛИ:

НАСРОЧВА делото за разглеждане в открито съдебно заседание на 16.05.2025 г. от 11.00 часа.

КОНСТИТУИРА като страни в производството:

ЖАЛБОПОДАТЕЛ: Национално училище по изкуствата „П. П.“ - [населено място], представлявано от Р. Т..

ОТВЕТНИК: Ръководител на Управляващия орган на Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствената тежест да установи съществуването на обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

УКАЗВА на ответника, че следва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в акта, както и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя в 7-дневен срок от съобщението да представи документ за внесена държавна такса в размер на 30 /тридесет/ лева по сметка на „Държавен вестник“ за обнародване в „Държавен вестник“ на съобщение за оспорване на Заповед № РД02-14-2972/31.12.2024 г.

ДА СЕ СЪОБЩИ след представяне на вносната бележка от жалбоподателя, чрез обявление в „Държавен вестник“ на Република България за направеното оспорване, за номера на делото и за датата и часа на първото съдебно заседание. Копие от обявлението да се постави на определеното за това място в съда и да се публикува в Интернет страницата на Върховния административен съд. В обявлението да се посочи, че всеки, който има правен интерес, може да се присъедини към оспорването или да встъпи като страна наред с административния орган до началото на устните състезания при всяко положение на делото, без да има право да иска повторяне на извършени процесуални действия.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните по делото и Софийска градска прокуратура за насроченото открито съдебно заседание, а делото да се докладва на съдебния състав след изтичане на 7-дневния срок за жалбоподателя за внасянето на държавната такса.

ПРЕПИСИ от определението на основание чл. 138 от АПК да се изпратят на страните.

ДА СЕ ИЗПРАТЯТ преписи от жалбата на ответника, на заинтересованата страна и на Софийска градска прокуратура.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

